

Den amerikanske kongress har idag vedtatt president Roosevelts krigsbudgett, som er det største i verdenshistorien, på 56.000 mil. dollars. Dette er dobbelt så stort som Amerikas budgett förrige år, og større enn Tysklands samlede nasjonalinntekt året før krigen. En amerikansk senator uttalte at alt vil bli gjort for å kause Hitler. En ledende artikkel i New York Herald Tribune inneholder uttalelser fra samtlige deler av folket, fra ledende statsmenn, direktører, forretningsfolk og ned til vaskekoner og visergutter, om at det amerikanske folk gir sin tilslutning til Roosevelts budgett. Presidenten forlanger nettopp det som folket ønsker. Det viser hvor hurtig De Forenede Stater kan gå over fra passiv til aktiv aksjon. Det amerikanske folk undervurderer hverken utfordringene eller arbeidet med den økede innsats, men viker ikke tilbake. De siste tiltak er Atlanterhavserklæringens prinsipp satt ut i virkeligheten på bred basis. Det tok lang tid før det kom liv i det amerikanske hvepsakel, men ganske snart skal de første stikk merkes, sa en ledende amerikansk politiker idag. Den amerikanske forsyningsminister sa idag at han nå med sikkerhet kunde si at de tall Roosevelt ga om produksjon av fly, tanks m.m. skulde bli laget i år. Den Kanadiske krigsminister sa idag at den kanadiske krigsindustri vil bli utvidet etter samme linje som det amerikanske. Han ga en kortfattet oversikt over Tysklands krigsproduksjon som nå er noe mindre enn i vår. Utvidelsen av krigen med falttoget til Russland har skapt store vanskeligheter for tyskerne. Man ser nå den nytte blokaden har vært til. Utan den vilde de opnådde resultatene vært umulige. Hvis Tyskland kunde importere visse råvarer kunde det undvære en mengde syntetiske artikler og frigjøre stor arbeidskraft. Roosevelts produksjonstall for 1942 og 1943 sammen med Englands, Kinas og Russlands produksjon gir en virkningsfull bakgrunn for tyskerens problemer.

RUSSLAND: Russernes fortsetter å gå frem langs hele fronten, iberegnet Finskefronten. Det siste sted russerne har gjenerobret er Meschowsk som ligger 160 km. vest for Tula og 160 km. nordvest for Orel og 225 km. sydvest for Moskva. På midtfronten er presset stort ved Mozaisk og Kaluga hvor tyskerne er drevet ut av 22 landsbyer. Ser for Leningrad raser det også harde kamper og russerne har hatt ny fremgang i Ukraina. Tyskerne nes linjer nordest for Karkow er gjennembrutt. På Krims vestside landsetter russerne stadig nye tropper og hele Kertsj-halvøya er nå ryddet for tyskere. Forsvarerne av Sevastopol er gått til kraftige motangrep. Hitler ansporer sine tropper til et kjempetak da hele hans innflytelse og prestisje står på spill. Hvis det går godt er alt bra, men går det bra vil troppene kunde spørre seg selv: "Hvem har bragt oss opp i elendigheten" Hundrevis av triumfer i Russland er utslettet i og med den tyske reträtt. På Finskefronten raser det harde kamper, særlig på landtungen mellom Onega og Ladoga. Nordøst for Onega er de finske linjer gjennembrutt. Fra Stockholm melles at det har rast et slag i 4 dager på nordspissen av Onega. Russernes skal ifølge samme melding ha vært istand til å frigjøre store mengder svære tanks lenger sydpå. Videre har russerne bragt forsterkinger til Leningrad over Ladogas is. Dette er bl.a. gjort for å sikre de amerikanske og engelske forsyninger til Murmansk. En tysk melding går ut på at øya Hogland mellom Estland og Finland er erobret av russerne som gikk over isen. En finsk målsmann demonterer ryktene om at Finland vil slutte fred, men innremmer at finnene ikke har gjort noen frastøt i den senere tid. Den almindelige mening er at Finland mistet sjanserne til fred på gunstige betingelser da det ikke gjorde bruk av Englands og Amerikas tilbud ifjor. Det finske folk holdes i uvitenhet om krigens gang og de russiske seire. Den sensurerte presse nevner ikke et ord om russernes seire ved Leningrad, Wolokolamsk, Kalinin etc., men forteller om tyske luftangrep som ikke har funnet sted, skriver Nya Dagligt Allehanda. Finske meldinger sier at 43% av den gamle finske tonnage er gått tapt siden 1/9-39. Dette utgjør 91 skip på til sammen 351.000 tonn. Det er da ikke regnet med båter under 500 tonn som utgjør en stor del av

LIBYA. Tyskerne trekker seg tilbake fra Agadabia, men det raser fremdeles stormer og er svært dårlig ved så tilbaketrekkingen går langsomt. Man mener tyskernes vil forsøke å nå Tripolis. Tyskernes baktropper er i stadig kamp med de engelske forfølgerne og de sistes operasjoner hindres av omfattende tyske minefelter. I Halfaya-området har britiske fly angrepet fiendtlige stillinger med meget god virkning.

STILLEHAVET. Det britiske flyvåpen har bombet Bangkok uten tap. Angrepet var meget vellykket. På Malaya holder briterne stand ved den kortere forsvarslinje de har trukket seg tilbake til. På Philipinerne er det lit aktivitet, og dette mener man tyder på at japanerne forbereder en generall offensiv i stor målestokk. General McArthur melder at hans troppers moral og kampånd er god og man kan gjøre regning med fortsettelse innbitt motstand i Honan-provinsen er 30.000 japanere omsinglet av kineserne 30 km. nord for Shang Sze og styrkeparten av de 100.000 japanere som gjorde angrep på byen er tilintetgjort. Japanske konsentrasjoner i nord-Honan er kraftig bombet av kinesiske fly og dette er det første betydningsfulle bombeangrep kineserne har utført på flere måneder.

VESTFRONTEN. Mat ble Brest og St. Nazaire kraftig bombet av britiske fly. Ingen fly savnes. I Middelhavet har en nederlandsk ubåt senket en tysk sådd og 12 fanger er ført til en engelsk havn. Det har ikke vært et eneste tysk fly over England de siste netter og heller ikke de 2 siste dager. Et medlem av underhuset spurte idag hvorfor Tyskland ikke ble bombet likt noget som Tyskland bombet England siste vinter - og fikk til svar at det ikke har vært så ugunstig vær for bombetokter på 15 år som nå. Han fikk også beskjed om at så snart det var mulige værforhold skulde Tyskland få tilbake det England skylder fra forrige vinter. Dette meddelte Sir Archibald Sinclair som også sa at det er sluppet ned 70% mer bomber over Tyskland de siste 3 måneder av 1941 enn de samme måneder året før. Han fortalte også at tyskerne har mistet 3.000 fly i Russland. En tredjedel av den tyske flystyrke befinner seg nå i Tyskland for omgruppering. Den annen tredjedel er i Russland hvor flystyrken er 2 til 1 i Russlands favør og den tredje tredjedel er i virksomhet på vestfronten fra Norge til Frankrike for å holde de nye 4-motors engelske bombefly borte, men de er også her fullstendig underlegne, hvilket også bevises ved at det ikke viste seg et eneste tysk fly under det siste raid mot Flere og den tyske skipsfart på Norskekysten. Det har heller ikke vært tyske fly over England de siste netter.

SVENSK RADIO. Hittil er det under felttoget i Libya tatt 5500 tyskere og 14700 italienerne til fange av engelskmennene.

Rashid Ali er død til døder in contematum.

På østfronten ble det den 6te og 7de skutt ned 34 tyske fly. Russerne mistet igår 4 fly.

Vi har fått anmodning om å advare mot den nyansatte sporveiskontrollør ANDREAS BERGER som er medlem av N.S., da han har optrådt som angiver likeoverfor sporveisfunksjonærer som har vært i besittelse av "illegale" skrifter.

Den nazistiske flyverke Giske Jacobsen er nå i London - som fange, mellom vår utsendte medarbeider som nettopp er kommet tilbake nordfra. Hun sparket og klorte, frøste og bet da hun ble tatt. Hun var under krigen i Norge fengslet som spion, men ble løslatt da tyskerne kom.

Flere familier i Reine forlot alt de hadde og ble med over, bl.a. familiene Sverdrup. Lange hele Lofoten slapp folk alt de hadde i hendene og dro vestover. Harstad er sperret. På Ledingen og Korsnes har de allierte operert, kuttet kabler osv. I Ålesund er det portforbud, men ingen bred seg om det da 15 engelske krigsskip seg forbi. Tyskerne måtte still opp mitraljøser rundt om på gatene for å få ende på jubelen.

Vi gjorde for noen dager siden oppmerksom på at vi kunde ta noen adresser til. Nå har vi fått 200 og må dessverre stoppe der. De som ikke får avisene blir satt opp på venteliste og får avisene så snart noen utgår.

L O N D O N - N Y T T

Den 9. januar 1942.

Ö S T F R O N T E N.

Murmanskfronten.

Tyskernes vansker i dette avsnittet blir stadig større, og noen framgang har ikke funnet sted. Tvertimot går de siste meldinger ut på at russerne har satt igang nye angrep mot de finsk-tyske stillinger ved Petsamo. Tyskernes forbindelseslinjer sjøveien har stadig vært hindret og i dagene fra 28. til 31. desember ifjor, da britisk-norske sjöstridskrefter gjennomstreifet ytre Lofoten var forbindelsen avskåret. Russiske u-båter har også senket 3 tyske forsyningskip i ishavet.

Fisnkefronten.

Nye kraftige angrep er satt i gang av russerne både mellom Ladoga og Onega og mellom Onega og Hvitehavet. Kampene har rast i 4 dager. Det skal herske en viss engstelse i Finland, og fra svensk hold meldes det at de danske avisene ikke har fått lov til å skrive om de siste russiske seirer.

Leningradavsnittet.

Jernringen om Leningrad er vändret over i historien. Fra Tikwin er tyskerne drevet ca. 100 km. tilbake fra jernbanelinjen Leningrad-Moskva. Både vei- og jernbaneforbindelsen mellom Leningrad og det övrige Russland er således nå sikkert opprettet. Russerne presser videre sydover mot Novgorod og også her er jernbanen på det nærmeste frigjort. Tungt russisk artilleri kan nå beskytte Novgorod. Selve byen som har vært et viktig samlingssted for tyskerne er gjort ubrukelig til dette öyemed.

Moskvaavsnittet.

Den store seige russiske forsvarskampen ved Moskva har etterhvert gått over til offensiv og initiativet er nå i russernes hender. Russerne presser seg framover tross fortvilte tyske forsök på å stanse dem. Vinteren er kommet og kulden er utholdelig. Tyskerne må kjempe natt og dag med en fiende som aldri gir dem et öyeblikks ro, de må kjempe uten tanke på hvile og aldri finnes det et skikkelig sted de kan söke ly for den harde vinteren. Nå viser det seg at tyskerne hverken hadde tatt med i beregningen et vinterfelttog på stöppene foran Moskva eller forberedt seg med skikkelig utstyr.

I nord er Kalinin forlengst tatt og presset går i sydvestlig retning. I syd er Kaluga tatt og derfra går framrykningen i nordvestlig retning. Tyskerne blir nå utsatt for det samme de så ofte selv har utfört, nemlig knipetangens kvelde grep. 100.000 tyskere skal stå i fare for å bli omringet i midtsektoren om de ikke greier å trekke seg tilbake. Moskva er ikke lenger synlig for de tyske soldater hverken med öynene eller med kikkert.

På de store vidder mellom Tula og Kharkov har også russerne gått til angrep i rett vestlig retning, og byene Kursk og Orel er innen de russiske troppers rekkevidde. Det russiske flyvåpen er meget aktivt over hele fronten.

Donnetsbekkenet.

Efter at Taganrog ble tatt av russerne har en hört lite om vinksomheten i den sydlige del av donnets-bekkenet. Meldinger gar imidlertid ut på at initiativet er i russernes hender. Det siste er det satt inn angrep i nordlig retning, og den 8. meldtes at tyske stillinger i området ved Kharkov var gjennombrutt.

Krim.

Meget bemerkelsesverdig er det som har foregått på Krim den siste tid. Russerne har satt over sjöen og tatt tilbake både Kertsch og Feodosia. Og etterhvert som disse brohoder er blitt styrket, er tyskernes drevet stadig vestover, slik at hele Kertsch-halvöya nå er rensat for tyskere.

P. A.
825

Mappe 01
Ekspl. 9-1
Ärg. 1942
O. V. 1695/42
Jfr.

Den 6. ble det meldt at russerne også hadde gjort landgang på vestkysten av Krim nord for Sebastopol. Troppene i Sebastopol har også gått til kraftige angrep, og stillingen på Krim er alt annet enn lystelig for tyskerne. Den innsats som her er gjort av russerne kan ikke vurderes høyt nok.

L I B Y A.

Hele Cyrenaika er nå i de alliertes hender. De aksestyrkene som er igjen i Halfayapasset og ved Sollum har raskt sin undergang i møte. Bardia ble tatt den 3. januar og over 1000 britiske krigsfanger ble frigjort. 6000 akse-soldater, mest italienerne, ble tatt til fange. Etter at allierte tankavdelinger hadde revet opp aksens mekaniserte styrker i de harde grensekampene fra midten av desember og utover, veltet de allierte som et skred innover i Cyrenaika. Derna ble tatt den 18. desember om kvelden. Et par dager etter falt Makeli og allerede den 25. desember var Benghazi i de alliertes hender. I alt har de allierte under denne offensiven tatt ca. 35.000 fanger og en mengde verdifullt krigstilfang. Dette er forøvrig første gangen engelske panseravdelinger driver tyske panseravdelinger tilbake. Kampene foregår nå i områder ved Agadabia ca. 160 km. syd for Benghazi. De siste meldinger gir ut på at tyskerne også her har måttet trekke seg tilbake i syd-vestlig retning. Kampene har den siste tiden vært hindret på grunn av stormer. Akse-fly har den siste tiden utført en rekke angrep mot Malta og britiske fly har utført en del angrep mot aksens baser både i Italia og i Hellas. Tyske u-båter har angrepet en engelsk konvoi i Middelhavet og senket 2 handelsskip på tilsammen ca. 6.000 tonn. Dessuten gikk en hjelpekrysser tapt og jageren "Stanley" ble senket. Videre er en engelsk jager og en kryssar gått på miner og sunket. Tyskerne tapte 3 u-båter og antakelig en 4. som ble så sterkt skadet at det er trolig den s nk.

V M S T F R O N T E N.

De siste 14 dagene har britisk-norske styrker gjort en rekke strandhugg på Norskekysten. Den 28. desember gikk de i land på Maløy og Sörvärøy utenfor Nordfjord hvor krigsviktig virksomhet ble ødelagt og 6 handelsskip og 2 bevoktningskip ble senket. 1 skip ble senket utenfor kysten. I dagene 28. til 31. desember gjennomstreifet allierte styrker ytre Lofoten. Bl.a. ble Reine og Sund besøkt. De tyske besetninger ble enten fanget eller tilintetgjort. En del quislinger ble også tatt med til England. Den 6. januar ble havna i Florø og Hellebugta angrepet av britiske sjøstridskrefter og 1 skip ble senket. De tyske fly-plasser ved Herdla og Sola ble kraftig bombet henholdsvis den 28. desember og 6. januar. Disse operasjoner har vært stor oppmerksomhet ikke minst på grunn av tyskernes ringe motstand. Britiske fly har utført en del angrep i vest bl.a. er Brest og St. Nazaire kraftig angrepet. Den tyske flyvirksomhet over England er meget beskjeften Det har således ikke vært tyske fly å se over England på flere dager.

S T I L L E H A V E T.

Japanerne er "herrer" i det fjerne østen og hittil har deres operasjoner som både er dristige og glimrende utført, blitt kronet med hell. Det er neppe noen tvil om at japanerne klarer å få herredømme over Filipinerne, Manilla ble tatt den 2. januar og amerikanerne har nå på i grunnen bare festningen Corregon tilbake. Ellers har japanerne erobret hele nordria av Borneo, med de oljekildene som finnes der. Der er riktignok ødelagt, men kan forholdsvis fort repareres. På Malakka raser veldige kamper, og de allierte som hele tiden har forsøkt å demme opp for japanernes framrykning har hittil stadig måttet trekke seg ~~xxxxxx~~ sydover mot Singapore. Japanerne har flere ganger ganger satt i land styrker både på østkysten og vestkysten av Malakka. Kinesiske tropper som rykker gjennom Burma mot S Siam kan få betydning for de videre operasjoner på Malakka. Ved Chungcha i Hunanprovinsen har kineserne tilføytt japanerne et stort nederlag. 4 divisjoner ble tilintetgjort og japanerne ble drevet på flukt. Hong-Kong falt den 26. desember etter 17 dagers helteneidig motstand.